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BRAZILSKÝ VĚDÁTOR A JEHO POZORUHODNÁ HADÍ FARMA CÍSAŘ VILÉM PRY

NABÍDNE BELGII MÍR

RAKUŠANÉ NA ČERNÉ HOŘE NA-

LÉZAJÍ SE NA POSTUPU A DLE VÍ-

DEŇSKÉ ZPRÁVY DOBYLI ANTIVARI Povčatí o tom rozvířily ge v

dnech mezi diplomaty
vo Washíngtoné

BELGIE MÁ BÝT VYKLIZENA
„

Belgii zaplacena má být dle pově-Kl- í

náhrada za škodu způsobe
nou na majetku Némci

Černohorci mají ve nvé moci jnom malou tfai tvého pobřeží pří
— Videfi oznamuje í e Černohorci pokračují v sklá-

dání zbraní — Stav černohorHké armády

RUSOVÉ ZAHÁJILI ZNOVU NA VÝCHODE OFENSIVNl POHYB

4 ují
RuMká vojáka napadla teutónnké líníc jižně od Dubna na Volyň-tik-

a m řekách Prut a Pnčttr vc východní Haliči — Ruská

vojáka nalézají hc na poatupu na Kavkazu

Washington ) ('„ 2J lednu

Diplomu tieké kruhy zdejší obdr-
ží ly íulormaci c Německo uvil-zuj- e

o nabídnutí separátního míru
Pclřii 'yklizcuí všeho hel}fieké-h- o

úzetní by následovalo Vyro-
zumívá se že nabídnutí míru kte-

ré učiněno bude králi Albertu ně-

meckým vojenským jíuvcrnércm
iJelyíe bude obsahovali zároveň
nabídku že veškerá škodil způso-
bená na majetku německými ar- -

I i t ' ' i I 'ir iiai nrasn v ao i 'a lilo v ISraziiii jenz znázorněn je malvm ohnizkeni vede nejvct&i
lnuli rarmu na světě Sáni je nejvéfŇÍ utdoritou pokud UMtkmití hady a jeho léčení se týče V

Urazilii nalézá se velké množství jedovatých hadu a každoročně velké množství lidí stává se jejid

íoimIii 2 l'diiii A nt i víicí Uii-ov- olmovili ofi iisivu proti
fi hulcijriio Imi'ÍIíi ni'ht!i Vťiin j Ti'iitfnn'111 jin ml l)iihni na 'o

horxlui l''íi-- í rí Alríit irlď-- mo Ivi'iKii íi 111 n lon-l- i l'nil íi )im'hIi'

)i iii'llii do nikou HíikiiHiiun I v syi-lioilo-
í llíilicí O vvoji t'lo

oiiíinnuií iíi V í I
'-
- oďiimvv nrdoslo dosiul imIiivi-I- i

privii tíito iIíi vdiv 011 iik i Vruo pn'n l'i tioliiiil jnk je pi íivi

h

uštknutí Na ohrázonen ir irasii konal dlouhá sl udia a vynalezl celou nulu léku pro
ku našem spatřujeme zároveň jeho hadí farmu kde svoje studia koná

liorciini ďstá vii jiiom 111'kolik mil dhun v oli'lní ilolu'- - míří o nu

liiiiilii pří umu í ti lúiku-tiiiH- - niíijíji tomto polním it Vídmi iiziui-

kontrolu iiíhI nli íni A inl nn'iií'i vi ion' skiiďruonl i k
byla by výroba střeliva a zbraní

pro evropské národnosti

Stanovifiko Řecka

I'aříž ledna —- Řecko musí

buďto dcniobilisovaf i svoji armá-

du anebo vstoupilí na války na

trůně spojenců anebo na straně
centrálních mocností po shromáž-

dění se řeckého parlamentu kte-

rý k prvnímu zasedání sejde se v

POVODNĚ V ÚDOLÍ

YUMA ZPŮSOBILÍ

ZNAČNÉ ŠKODY

Celé údolí Yuma bylo zaplaveno
vodami a ékoda odhadována je

nejménč na $1000000

VODY NYNÍ POKLESÁVAJÍ

Velké množství obydlí bylo zniče-n- o

— Mayor města Yuma ze-

mřel následkem rozčilení

Vinna Ariz ledna - Vu- -

'krio moic iid 'IVrstu o t'iiiíir l oluiovťiií olnisivy došlo 1c zn j
it I IkhihUv m liifinícíiii f

#) nu '!' 1110 Kusoví' imijí úmyslu do

jloic v plniun proudu 11 níH i tm Iciitoiiskf' lini'' ve střc-zhylk-

iiuilr iifiiiiidy králi- - Víko jdu 11 na jilm východní fronty
ly hoj ují st 11 im"m' aliy postup 111 hledají slaliý hod v

kouskv li voj-- k u''iiiily o nioiio tcutonskýcli liniích ahy po ď- I

ncjpoinalcjiiím Aruiádi- -

y iicrála ili min plnou r r i í
Operace

M art inovice podaíilo se poraii i
'

[{usu jsou sledovány s velkin yá

líakiišany v prudké hitce 11 'eru junm a voji nAtí odhoruíei prohla-li- e

na Lim řece a tím ahránili oh sují ýc na vúdiodé vyvíjí se ope
klíé"iií pravého kiídla éeriiolior ia"e poornhodnéhii významu
skýrh armád éehu účelem hvloj Kubové pokračují také na svém

zueinoiiéní úhlupu huiérem kujpuMupii proti Turkům na Kavka-Skádr-

práva l'aříže oznámil e Zpráva Petrohradu praví že

je že vrchní velení čcrnohoi ských Turci nalézají se na ncpřetriténi
'ojsl ujal se nvoí generál Marti ústupu v okolí Kiyenimii Kusové

novíč V nosledních dneidi zaíali velké

Kusové na podzim roku 1015 uza-

vřou separátní mír a že válka hu-

de skonéeiia počátkem roku lOKí

Rusko ale nebylo zdrceno tak jak
Tciitoní si (iřcdsta vovali Vrátilo
si1 n lalhodhmostí vést i znovu zá-pu- s

a rakouské i německé zprá-

vy úřední přiznávají že Rusko ji

opětné mocným nepřítelem Ne-

ní o tom sporu že Rakousko i Ně-

mecko svým náporem proti Rusiím

Vyčerpalo se více než kteroukoliv
jinou kampaní Rusko muže i v té-

to nové své ofensivé setkati se s

nezdarem a nepostoupili příliš da-

leko za přítomné svoje linie ale

carská vojska budou bojovali lak
odhodlaně jako dříve a budou

tak mnoho Teiitotiu jak bii

de jím možno Jinými slovy bu

dou Hcslahovat německou a rukou

miniu m i bude nahrazena Nabíd-
ka tato nepochybně jak bylo zde

řečeno vysokými úředníky bude

přijata
Německo počítá že vyklizení

1'eljiie bylo by hlavně k jeho pro-

spěchu Tím odstranila hy ho pří-
čina k protestu se struny spojen-
ců a upni vílu by se cesta k další-

mu jednání o mír Je dohře zná-

mo že spojencům jedná se přede-
vším o obnovení samostatnosti
Keltfie a že tento požadavek bude
hlavním v mírovém jednání Uza-

vření separátního mini n Belgií
odloučilo by tuto zemi od ostat-

ních spojenců Německo od tú

strany nemuselo by se obávat i ú- -t

ok u a to znamciuilo hy pro ně

zlíněnou výhodu Další zabrání
kteréhokoliv místa v Mcljrii bylo
hy považováno za porušení neu-

trality tedy přcéin z kterého by
Německo bylo uznáno vinným —

Spojenci by hleděli se vylinoiití
tukovému porušení neutrality jež-
to porušení neutrality Meljrie m

bylo jednou z příčin vstu-

pu do války

Jakmile Německo odstranilo by

nebezpečí útoku od této struny
mohlo by použiti velkých Kvých

pondělí dle zprav získaných z

Zdá se že rozhodnulo bude

nejspíše pro (leiiiobilisaci ježto

vydržování armády vyžaduje si

velkého nákladu (íouiiarisova
tru 11 11 která podporuje zásady o

tieulralilě krále Konstantina bu

de míli v novém parlamentu vět-šin- u

ale oznamuje se Že ve stra-

ně této není naprostého souladu

Jedna skupina této strany je pro-

ti králi poněvadž dovolil spojen

Mlil udoli livlo vtalaiui" - - zaplaveno vn i 'Zprava z ririze lake oznámila mnost vi ol loiaaiiskeho voiskn a
- - liiouoď od ledne do ct reeh stop- -

ze generál Mailniovie nai nld upl- - za kořist inu nadlo množství del '

následkem zvednuli se í ek ( 'olo
kkuii vojenskou sílu Zněli s tím- -

rado a následkem prolomení s
In vyklizení Černé llory a shro a válečného materiálu Cesty v

máždj nvojc vojsko pi cd Nkádmii é( krajiué jmm pokryly mrtvo
rcrtiohorcí jsou rozhodnuti hojo jlami tureckých vojku
valí do posledního muže Král Ni Anglická vojska která postupu
kola vydal prý k lidu proklamaci j jí ku Kut-K- I Aniara ku pomoci po--

které praví Ž hude lépe kdyžjnádce v tomto méslé ohklíčiuié

jeho národ fxidc vyhlazen než ahy iiidluiii rozvíjeli svoje operace je-p- l

ijal rakouské podmínky mini' nom pomalu následkem velmi

Zprávu z Vidné oznámila že pat ného počasí Ale přes tyto oh

crimliorcí pokračují v skládání tíže anjlieká vojska bojují úspéň-

zlffani Zpráva ze dui- - ledna tu (ieiierál Sir 1'ercv laiki- - no

8v iJnbovH ním teutouhlu iíly zá-

hy a očekávají že na jaře druzí

spojenci budou připraveni ahy
mohli zahájili také útok Francie

Aiijflie udeří na západě a Itálie
na jihu a Rusové mezil íiu zase zí-

skají éas aby mohli si odpočinou-t- i

a připravili se k novému nápo-

ru To je první účel ruské ofen
si vy ale též její politický účel je
nutno uvážili Když Itálie vstou-

pila do války očekávalo se že ná

Jedována bude Rumunskem Ale

Rumunsko bylo zastrašeno rakou

cům opevnili Holiiú Druhá skupi-
na pak žádá o okamžitou demohi-lisuc- i

armády ježto průmysl země

značně Irpí nedostatkem pracov-
ních sil Vcnizclosovi stoupenci
budou žádali aby Kecko napadlo
Ibilhiirsko a tím země hýlu by

přivedena do války na straně spo-

jenců

Černá Hora chtěla příměří k
zíukání času

Kíni LÍJ ledna - ("'eriiohorský

premiér Míuškovič dle depeše z

Itrindisi Stelauiovv znra voda iské

vládních hrází nalezu jících se

nedaleko tohoto města Město Vil-

ma nalézalo si-
- v sobotu večer v

lemiiotách a bez zásob vody ná-

sledkem toho že závody opatřit
jící plyn elektriku a vodu byly

zaplaveny Občanský výbor udr
zuje poíádek ve městě Mayot
Charles (

' Moore zemici násled
kein srdeční vady po rozčilení
kleré zavládlo ve městě když hrá
ze povolily Obchodní domy 111

hlavní ulicí Jiyly zaplaveny voda
mi élyíi stopy hlubokými a mim
ho starších budov bylo odplaveni

praví: ' Mzurojnviuu ceruoiior-- vy velitel atiílick cli vojsk ozua

?ké armády kterc je pi edlicznou

o(íinínkou pro další mírové jed

nání pokračuje Za tímto účelem

rakouská vojska od ne

mil že ztráty na olam si ranách

jsou značné'
I prudkým hiijiim došlo také v

nékterýeh místech na západním skými a německými úspěchy a po

porážce Rusu v llaliéi a Polsku kanceláře prohlásil že Černá I lo
rozhodlo se ještě vvěkati Ale Ru 111 uzavřela s Rakouskem píímě- -

anebo značné poškozeno Obyva
(lidstvo bydlící v nižších polohách
hv lo nuceno uclivlítí se na pahoit
ky

Mnoho budov v Vinna zničeni
hv lo záplavami Odhaduje se

nejméně 101) budov hv lo zničeni'
ambu vážné poškozeno Vodu v

Iiřátclskýrh operaci postupuji do ((jišl i Krancoiizské posice na a

zemé Vrnohorci musí se mei Arrascm a lensem hýly
vzdáli když narazí na naše odd! nápadem némeekými oddíly
ly JcMliže se vzdají hc boje je 7H um m m la i i f se lleiičekáva

jim dovoleno ahy ustali ve svých ným útokem dnhýti první linie

a ujali se opčtné Kvych kopu na I routě několik sel yardu
ohčaiiských povoláni Ti klei í se déí Francouzové ale zahájili
postaví na odpor hudou porubaní protiútoky a část zákopu hýla zno

a zhývající zajatí" mi dobyta '

('Vrnohorský kmisiil v Híoo' o j
Si-(t- í vhu'lupbi wi obnovili

znáuiil že vláda černohorská ne-- c „i

ií jen aby získala éasii Takový
krok byl diktován nutností no pá-

du bory lovéi u a poskytl 'erno-horcitu- i

týden času aby vykonali

připni vy pro ústup do Albánie a

by tu docílili spojení se Srby a po
stavili se na obranu Skádru

Angličané vítězi v Kamerunu

Paiíž ledna Německá

vojska v Kamerunu nalézají se na

ústupu před vojskv aiijílickými
dle depeše došlé sem Z Madridu

oiurauo rece poeaia v neiieii o

ipadávali Odhaduje se že zápla
vámi Ziiisobcuo bylo škody za ví

ce jak + 1 0U( M0 1'ráee pomocná
i hvla rvchlc sorranisována a uvuí

Néuiei při ústupu před anglickými

Dva německé aďopluny učinily ú

loky na východní pobíezí Krutu
1'rvní útok proveden byl v neděli

ráno jedním arroplaiieiu Devět

honili bylo vrženo a jednu osobu

hvla při tom usmrcena 11 několik

raněno Druhý útok proveden hv

odiiolcdue dvěma aerophtnv I'ri

uiuiisko zachovává prozatím ucii
Indii u jenom z opatrnosti V Ře-

cku situace je kontrolována
uéineckého císaře manžel

kou krále Konstantinu ale v lín

iiiiiuskii je tomu zcela jinak Zde

situace je kontrolována léiui kle
íí uznávají že skutečný užitek pro
zi mí muže vyplyuoiiti jenom ze

spojenectví S UlncnoslUII clVÍdoho

dy Rinaunsko pi eje si získat i

liiikoviuy u llanálu
To jsou země rakousko uherské
''hec získali též licssarabíi ale la

oá malou důležitost v porov nání s

úeiiiítai jmenovanými líumiin

sku kromě toho obává se vzrůstu
moci linlhaiska poněvadž země

tato je jeho soupeřeni V piedáclvi
na Unikané Itulharsko iiamctia
te h pru KuiltUllsko Velké licheť

pečí kdyby sesilcnu hv lo lak jak
samo očekává Rusko mělo v umv

díl vpadnouti do linlhaiska skrc
Rumunsko ale tuiuunká vláda

nedovolila průchod svou zemi

Vojsko kleté shromážděno by lit

o většinu obéli bylo postaráno

líeka poklesla o dvě a pul sto

py v neděli ráno Ncjvětši škody
záplavami b ly pusnbeny v oné
části inásta Vumi kde hvdli Mexi

vojsky byli nuceni překročili špa
uélskou (iuincii kde bvli interno
váni

Veterán 1 občanské války spáchal
nebevraždu

druhém úloki byl nikdo iisinr-- i 'le zničena livla velsiiui o

co ani raněn ziluchoplavnim j v1í- -
V prvních chvílích nejméně

10(10 osob nalézalo se bez pl íst ří
Wtlb r ch„ L:t ledna Wil j

liaiii Holt veterán z občanské

války přes Ml roku starý spáchali

po te podařilo s uuikitouti Pil
lěehtn Ulocícli Uehv lil lléinélIU Žád-

ná škoda vojenská a námořní ale

armád nyní nalézajících se v Bel-

gii jinde hlavně na další části

bojišti mi západě Vyklizení Bel-i- e

v přítomné době neznamenalo

by pro Německo žádné nevýhody
nebol' jak bylo několikráte sděle-

no Německo nemělo v úmyslu za-

brali Belgii trvale Náhradu za
škodu v Belgii způsobenou nebyla
by tak velkou jak se všeobecné za

to má Německo trvalo hy na tom
že zaplatí jenom škody způsobené
na majetku Ta není tak velkou

jako škoda která povstala Belgii
následkem zastavení obchodu a

průmyslu

Frankfurter Zeitiuijí který ěa-st- u

přináší články inspirované
vládou přinesl dlouhou redakční
úvahu o možnosti separátního mi-

ni s Belgii To je jedna muimkn

že v Německu o tukovém separát-
ním míru se uvažuje Jsou tu li-

le i jiné známky Socialisté něme-

čtí žádají zu obnoveni satuostntiio-st- í

Bcljrie V Německu vyskytlo
se několik vlivných lidi kteří
jsou proti jakémukoliv rozšiřová-
ní německého úzeiui v Mvropě a

kleli žáhiji ii by Německo neu

nklovab politicky ncodvislé ze-

mě

Jenom eit obťti ieleiničniho
neštěnti

Seattle Wilsli '':l Jeibui —

Dle prohlášeni úředníku llrettt

Nollln lli íeleoiiee poeel uhěli je
leiMČuíh itišlěsll v tWtide ho-rád-

i

nedaleko stanice ('oleu iu

piesltuipl poěrl iesli ostih V na-

děli časně ráno ylnieity hjly A

trosvk cly ji oběll Jsou lo Bert

Ku klinut e Nheriihin Wyo V

K rmier 'usl Vmieouvcr II t

Hdnanl lUtleiuian dtlkn l
lUleltf Vh Dcitslfiý vttá

ťk BrtUřrtUiltHv si ptvhfřiuj rt

má kt t U i j iiiiiív Tk
pohfriuje in jeden i'ftujle js
ho i jmviin nemohlo hýli doposud

Ijiilřno

ší ale uMii o v ětšinu t nich je po
staráno

I t l I

senev riiiin vcciii oipoiedne na

jsledkrlil nliitelnsli Kdy jeho
ideeiii je namést ná na je jaku ú

poší oen b I simkroiný ma jetek j
' ' ' '

Okres Keat Uni i lej Jižnější j Uíl Tiuké ofCtÍvy
cast Aindie ji4né od Teiuže Oh

sahuie V sobě také ěásl Londvim! Amsterodam l'J ledUI Míst

ale umíní ráv nav ídéuji' i
11 "Í'"" odbornici p tklonujl

celili ve ndýné přišlu t práce na

vesla ve vyji-duáván- í s Kakou

skem o uzavření míru Vláda žá

dala jenom o pi íméi
!

po ztrátě

hory lovčcn KoiisiiIomi zpráva

popitá že by hvlo néeo iirtvdy nu

lom že obrana I ovčí nu byla ne

dostiiteéná ( Vriiohurci bránili

horu po delší dobu vytrvale u stu

liélié a Ustoupili teprve po té

kdyí posice jejich staly se nemír

itiluýliií líakušané postavili

proti unii koh 111 1'iMI těkýi li děl
I erimloirt i těžkých dél uiěli itcilo

statek a poshdnich dnech ne

došlá wilo se jun také stn líva

lak silnou je bývapci écino
horská íitmádi není náiuo Od

hadilji' se nic n mi ioeátklt ťa

koifkchtl llápollt klál Nlkoll lllé!

k idu ani' nué koh iu "tiH vnjit

ku a t tohoto po tu a- -i jedu) In-lin-

hvla uii fUH chi lli MlUlcdtl

jh ích In JU Má se tu tn h- -

íjciic

lat Miiruiov ic kletý st v ri h

ním u lltcb ui cel Itoltoiskýi h

vojsk litiiitt liVld po iui' více jak
HhNt luuU Tlilo Hl mádil ! do

sod lield loUotícdi nii bU IHtio

ho Míjkii lii oiiiáibl i!isid psa
hl'lý jak h v b oiotáiiu iiH pupo
ji m k tu liiádi fiiMiiibl MrtMinu

iéť riivněi i ni íininiii 1'tUU

VťlM hlv ititt vojsky litkouskv
Itii it ri riiuhorskýlui VtHÍt iil bod

pro vpád do Kulhal sku bvlo vrcncuátcUli vdmlmplavri Mcdoslj" mwueui novu rushii ocusmi

lenili svélio otec oběšen ho v hár j

htV livl mrlcv po několik hodin
IIoIm zakoupil si šňůru na klciť-ihlé-l
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